
Lima redonda bastarda 14“, ideal para realizar trabajos de

desbaste, especialmente para cerrajeros y mecánicos.

Gracias a su fabricación y dureza proporciona excelente

durabilidad y un gran desempeño.

• India. • Templado y Revenido.

• Picado en espiral para un mejor desbaste de material. 

• Para mecánicos y cerrajeros.
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• Durabilidad.
• Menor desgaste.
• Mayor eficiencia.
• Picado en espiral para mejor desbaste. 
• Con cola o espiga para inserción de  mango. 
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Clave Tipo de lima 
Longitud del

cuerpo 
Diámetro. Dureza (HRC) Peso

110458 Bastarda 14” .632” 62-66 472 grs.



• No aplica. • Acero para herramientas tipo W 1,35 - 1,40% de Carbono 

• No aplica • Templado
• Revenido 

• Desgaste.
• Visual.

• Determinado por la tabla Military Standard 105E

2

2

20/09/2019

110458


